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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 04.02.2019 uznesením č.23/2019 

Rozpočet bol zmenený raz : 

-  zmena   schválená dňa 14.11.2019 uznesením č. 117/2019 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 399 500 2 500 500 

z toho :   

Bežné príjmy 2 031 000 2 090 500 

Kapitálové príjmy 0 41 500 

Finančné príjmy 368 500 368 500 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 398 500 422 500 

Výdavky celkom 2 399 500 2 476 000 

z toho :   

Bežné výdavky 2 031 000            1 423 500 

Kapitálové výdavky               325 500 342 500 

Finančné výdavky 43 000 43 000 

Výdavky RO s právnou subjektivitou               667 000 667 000 

 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 500 500 2 378 240,69                  95,11 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 500 500 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

2 378 240,69 EUR, čo predstavuje  95,11  % plnenie.  
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1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 090 500 2 103 828,88 100,64 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 090 500 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

2 103 828,88  EUR, čo predstavuje  100,64 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 211 500 1 188 556,21 98,11 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 879 500 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 877 898,30 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 99,8 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 286 000 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 273 425,49 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 95,60 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 118 939,94 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 153 788,88 EUR a daň z bytov bola v sume 696,67 EUR. Za 

rozpočtový rok bolo zinkasovaných 0 EUR za nedoplatky.  

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností od r. 2001 v sume 125 882,30 

EUR 

z toho daňové nedoplatky FO ................. 1 681,96 EUR 

           daňové nedoplatky PO...............124 200,34 EUR. 

Z týchto nedoplatkov najvýznamnejšiu časť dlžia PREREAL s.r.o. 70 600,28  LS REAL 

TRADE s.r.o. v sume 25 687,61 EUR. 

Nedoplatky za bežný rok 2019 boli vyčíslené na 2 293,33 EUR 

z toho daňové nedoplatky FO  ................. 1 049,79 EUR 

           daňové nedoplatky PO .................  1 243,54 EUR. 

 

Daň za psa z rozpočtovaných 2 500 bol skutočný príjem  2 299,50 EUR čo je 92 % plnenie. 

Daň za užívanie verejného priestranstva z rozpočtovaných  3 500 bol skutočný príjem 3 130 

EUR čo je 89,4 % plnenie. 

Daň za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných  40 000 EUR bol 

skutočný príjem 31 802,92 EUR čo je 79,5 % plnenie. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

293 300                306 237,22 104,41 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 93 400 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 94 223,5 EUR, čo je 

100,88 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 989,37 

EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 93 234,13 EUR. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
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Z rozpočtovaných 183 900 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 194 303,88 EUR, čo 

je 105,65  % plnenie.  

Úroky z tuzemských vkladov a iné nedaňové príjmy 

Z rozpočtovaných 16 000 EUR  bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 17 709,84 EUR, čo je 

110,68 % plnenie. 

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na nedaňových príjmoch v sume 2 200,88  EUR. 

Z týchto nedoplatkov najvýznamnejšiu časť tvoria nedoplatky na nájomnom v sume 903,63 

a nedoplatky za ubytovanie v ZOS 359,44 EUR. 

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 585 700 EUR bol skutočný príjem vo výške  

609 035,45 EUR, čo predstavuje 103,98 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OÚ odbor školstva 415 476,60 PK školstvo 

MV SR sekcia verejnej správa 9 728,58 matrika, PVŠS, voľby 

MDVa RR SR 3 654,98 spoločný stavebný úrad 

MŽP a OÚ ŽP 556,95 dotácia na starostlivosť o ŹP 

MPSVaR 84 576,53 zariadenie opatrovateľskej služby 

ÚPSVaR 26 736,10 dot. na stravu,rodinné prídavky 

ÚPSVaR 42 455,71 vytváranie prac.miest, CHD 

Komunálna poisťovňa 460 dotácia na kult.činnosť 

NSK 3 190 dot.na knihy a fut.turnaj 

Sponzorský dar 17 500 Nad.SPP,Zdroje zeme,Ewia,Duslo 

DPO SR - MV 3 000 činnosť dobrovoľní hasiči 

MK – Fond na podporu umenia 1 000 nákup kníh 

Environmentálny fond 700 postrek na komáre 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

. 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

41 500 41 910                    100,98 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Vlastné príjmy 41 910 predaj pozemku 

 

Príjem z predaja pozemkov:  

 

a) Predaj pozemku v prospech Miroslav Paller a manželka Adriana Pallerová, trvale bytom  

    Trnovec nad Váhom č.930 v hodnote 510,00 €. 

     - pozemok – parcela reg. C KN č-46/47, o výmere 60 m2,  druh pozemku: zastavané 

     plochy a nádvoria, spoluvl. podiel : 1/1. 

b)  Predaj pozemku v prospech Bc. Kristína Klimo, trvale bytom Trnovec nad Váhom č. 86  

      v hodnote 400,- €. 

      - pozemok – parcela č. 674/5 vo výmere 40 m2, odčlenená geometrickým plánom  

       č. 227/2019, reg. C KN, druh pozemku zastavené plochy a nádvoria, spoluvl. podiel 1/1. 

c)  Predaj nehnuteľnosti v prospech Laura Kružlíková, trvale bytom Trnovec nad Váhom č. 644 

       v hodnote 41.000,- €. 

       -  byt č. 1 na prízemí bytového domu súp. č. 502 v Trnovci nad Váhom, vchod č.1, v celosti, 

        evidovaný na LV č. 1801. 
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3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

368 500 232 501,81 63,09 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 368 500 EUR bolo v skutočnosti 232 501,81  

EUR preúčtovaných zo zostatku minulých rokov na vykrytie kapitálových výdavkov. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

442 500 462 575,11                104,53 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 462 575,11 

EUR, čo predstavuje  104,53 % plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Prenesené kompetencie                   415 476,60 EUR 

Dotácia na stravu          24 380,40 EUR 

Vlastné príjmy RO 22 718,11 EUR 

 

 

Kapitálové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0                   0                0 

 

Kapitálové príjmy za rok 2019 rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou nemala. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 809 000 1 624 591,69 89,81 

 

Z rozpočtovaných celkových 1 809 000 výdavkov EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 1 624 591,69 EUR, čo predstavuje  89,81 % čerpanie.  

 

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 423 500                   1 342 938,11                94,34 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 423 500 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 1 342 938,11 EUR, čo predstavuje  94,34 % čerpanie.  
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 553 700 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

548 319,70 EUR, čo je 99,00 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov ocú, 

obecnej polície, matriky, zariadenie opatrovateľskej služby, vonkajších stredísk ocú a 

aktivačných pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 223 600 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

206 940,64 EUR, čo je 92,5 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 542 100 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

494 026,13 EUR, čo je 91,10 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, 

ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za 

nájom a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 90 100 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 86 792,78 

EUR, čo predstavuje 96,3 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 14 000  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 6 858,86 

EUR, čo predstavuje 49,0 % čerpanie.  

 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

342 500                   232 501,81                67,9 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 342 500 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 232 501,81 EUR, čo predstavuje  67,9 % čerpanie.  

 

 Položky kapitálového rozpočtu :  

a) Rekonštrukcia kúrie  

z rozpočtovaných  10 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 2 726,40 EUR, čo 

predstavuje 27,3 % čerpanie.  

 

b) Prípravné a projektové dokumentácie  v celkovej sume 7 800 EUR - za vypracovanie  zmien 

a doplnkov v ÚPN obce. 

Z rozpočtovaných  20 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 7 800 EUR, čo 

predstavuje 39,0 % čerpanie.  

 

c) Rekonštrukcia hasičskej zbrojnice 250 EUR 

Z rozpočtovaných 30 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 250 EUR čo 

predstavuje 0,8 % čerpanie . 

 

d) Rekonštrukcia miestnych komunikácií / chodníky ul. Hlavná, Vážska a Poštová / 79 724,23 

EUR. 

Z rozpočtovaných 60 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 79 724,23 EUR 

čo predstavuje 132,9 % čerpanie. 

 

e) Nákup – strojov / Traktor Kubota L2501, Traktor Kubota BX261, Kosačka /  EUR. 

Z rozpočtovaných 110 500 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 83 744 EUR čo 

predstavuje 75,8 % čerpanie. 
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f) Rekonštrukcia – voda HJ 4 850 EUR. 

Z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 4 850 EUR čo 

predstavuje 48,5 % čerpanie. 

 

g) Rekonštrukcia bytov  - 2 950,80 EUR  

Z rozpočtovaných 3 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 2 950,80 EUR čo 

predstavuje 98,4 % čerpanie. 

     

h) Výstavba pamätnej tabule - Golian 

Z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 8 363,44 EUR čo 

predstavuje 83,6 % čerpanie. 

  

i ) Kúpa domu s.č. 693 – 8 003 EUR 

Z rozpočtovaných 8 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 suma 8 003,- EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. 

 

j) Nákup pozemku – 10 040 EUR 

Z rozpočtovaných 10 000 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 suma 10 040 EUR čo 

predstavuje 100% čerpanie. Nákupo pozemku - LV č. 1949 ako pozemok registra“ E“  KN 

s parc. č. 641/1 záhrada o výmere 1 004 m2 

 

k) Modernizácia ŠJ – 17 370,74 EUR 

Z rozpočtovaných 17 000 EUR bolo skutočne vyčerpané na modernizáciu školskej jedálne 

17 370,74 EUR čo predstavuje 102,2 % čerpanie. 

 

l) Výstavba detského ihriska – 6 679,20 EUR 

z rozpočtovaných 7 000 EUR bolo skutočne vyčerpané na výstavbu detského ihriska 6 679,20 

EUR čo predstavuje 95,4 % čerpanie. 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

43 000                   49 151,77                114,3 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 43 000 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 49 151,77 EUR, čo predstavuje  114,3 % čerpanie.  

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

667 000             697 659,64               104,59 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 667 000 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 697 659,64 EUR, čo predstavuje  104,59 % čerpanie.  
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Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

 

Prenesené kompetencie:  
základná škola                              420 339,41 EUR  

 

Originálne kompetencie:            277 320,23 EUR  
z toho :  

materská škola                              141 317,80 EUR  

školský klub                                    31 856,85 EUR  

školská jedáleň                               104 145,58 EUR  

  

Kapitálové výdavky 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

0                   0                0 

Kapitálové výdavky rozpočtová organizácia s právnou subjektivitou za rok 2019 nemala. 

 

  

4. Prebytok / schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 2 161 561,40 

z toho : bežné príjmy obce  2 103 828,88 

             bežné príjmy RO 57 732,52 

Bežné výdavky spolu 2 040 597,75 

z toho : bežné výdavky  obce  1 342 938,11 

             bežné výdavky  RO 697 659,64 

Bežný rozpočet 120 963,65 

Kapitálové  príjmy spolu 41 910,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  41 910,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 232 501,81 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  232 501,81 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 190 591,81 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -69 628,16 

Vylúčenie z prebytku  0 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -69 628,16 

Príjmové finančné operácie  239 281,38 

Výdavkové finančné operácie 49 151,77 

Rozdiel finančných operácií 190 129,61 
PRÍJMY SPOLU 2 449 532,35 

VÝDAVKY SPOLU 2 322 251,33 

Hospodárenie obce  120 501,45 
Vylúčenie z prebytku -190 129,61 

Upravené hospodárenie obce -69 628,16 
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Schodok rozpočtu v sume 69 628,16 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v z.n.p. bol v rozpočtovom roku 2019 vysporiadaný : 

- z  peňažných fondov 69 628,16  EUR 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019                                                        0     

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

     2 440,80 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu :       2 440,80 

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2019 0       

 

 

Peňažný fond 

Obec vytvára peňažný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. o použití 

peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Zostatky na bežných bankových účtoch  k 31.12.2019                                    1 071 650,66 

v tom : 

VÚB                                                                                                                            57 014,15    

Prima banka                                                                                                              390 068,29          

VÚB /soc.fond/                                                                                                             1 100,31 

Prima /byt.fond/                                                                                                          30 192,43 

Prima /FO/                                                                                                                   28 859,94 

Pokladňa                                                                                                                        3 879,12 

Tatra banka                                                                                                                       700,00  

Terminované vklady z toho:                                                                                                                                 

J&T                                                                                                                           428 770,55 

Prima – dotácia na HZ                                                                                                30 000,00           

Prima –terminovaný                                                                                                 101 065,87 

 

Sociálny fond 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v  z.n.p. tvorba a použitie 

sociálneho fondu. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 2 187,97 

Prírastky - povinný prídel -    1    %                    5 082,34 

Úbytky   - závodné stravovanie                     3 770,00 

               - ostatné úbytky                                                2 400,00 

KZ k 31.12.2019 1 100,31 
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Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p. 

             

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 28 035,83       

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,6 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   

12 937,56      

Úbytky   - použitie fondu : 

- na opravu a údržby 

 

12 113,45       

KZ k 31.12.2019 28 859,94       

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 
A K T Í V A  

Názov   KS  k  31.12.2019  v EUR ZS  k  1.1.2019 v EUR 

Majetok spolu 6 554 153,35 6 953 347,86 

Neobežný majetok spolu 5 436 224,46 5 662 945,44 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 5 541,56 5 541,56 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok                 16 962              16 962 
Dlhodobý hmotný majetok 4 925 456,94 5 152 177,92 
Dlhodobý finančný majetok 488 263,96 488 263,96 

Obežný majetok spolu 1 117 159,17 1 289 632,70 
z toho :   
Zásoby 544,50 274,30 
Zúčtovanie medzi subjektami VS               8 868,20 9 523,2 
Dlhodobé pohľadávky 0 0 
Krátkodobé pohľadávky                 36 095,81 46 768,75 
Finančné účty  1 071 650,66 1 233 066,45 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  769,72 769,72 

P A S Í V A  

Názov KS  k  31.12.2019 v EUR ZS  k  1.1.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 6 554 153,35 6 953 347,86 

Vlastné imanie  3 459 581,56 3 762 874,7 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0 0 
Fondy 0 0 
Výsledok hospodárenia  3 459 581,56 3 762 874,70 

Záväzky 848 089,15 890 052,93 
z toho :   
Rezervy  0 800 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 
Dlhodobé záväzky 684 450,78 788 521,08 
Krátkodobé záväzky 163 638,37 100 731,85 
Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 2 246 482,64 2 300 420,23 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019  

Druh záväzku Záväzky celkom k 31.12.2019 v EUR 

Druh záväzkov voči:   

- Dodávatelia 1 856,09 

- Rezervy zákonné krátkodobé 0 

- zamestnancom 33 438,08 

- poisťovniam  23 477,65 

- daňovému úradu 5 354,82 

- štátnemu rozpočtu 0 

- bankám 0 

- štátnym fondom 684 450,78 

- ostatné záväzky 99 511,73 

Záväzky spolu k 31.12.2019 848 089,15 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie  je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č.2/2019 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie  

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub Dynamo Trnovec nad Váhom  20 400 19 609,31 790,69 

TJ Dynamo Trnovec nad Váhom  7 000 6 800 200 

Lukostrelecký klub Hubert Arrows 1 900 1 900 0 

ZO Jednoty dôchodcov 2 500  2 500 0 

MO Csemadok 1500 1 500 0 

OZ Keď nevládzeš tak pridaj 5 000 3 753,66 1 246,34 

OZ Farao 1 300 1 300 0 

Rimskokatolická Cirkev, Farnosť TnV 7 000 7 000 0 

 

K 31.12.2019 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 2/2019 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec nepodniká.  
 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Trnovec /Váhom 277 320,23 277 320,23 0 

    

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ Trnovec/Váhom 420 339,41 420 339,41 0 

    

    

    

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

MF SR ZŠ s MŠ v Trnovci nad Váhom - PK 415 476,60        415 476,60 0 

ÚPSVaR Dotácia na stravu       24 380,40     24 380,40 0 

MV SR  Matričná činnosť 3 679,19 3 679,19 0 

MV SR PVŠS – register obyvateľov 935,97 935,97 0 

MDVaRR Spoločný stavebný úrad 3 654,98 3 654,98 0 

MV SR Voľby 5 113,42 5 113,42 0 

MPSVaR Dotácia na ZOS 84 576,53 84 576,53 0 

ÚPSVaR Rodinné prídavky 2 355,70 2 355,70 0 

MŽP Dotácia na starost.o ŽP 556,95 556,95 0 

MV SR Dotácia na činnosť hasičov 3 000,00 3 000,00 0 

ÚPSVaR Dotácia na aktivač.činnosť a CHD 42 455,71 42 455,71 0 

MK Fond na podporu umenia 1 000,00 1 000,00 0 

Environ.fond Dotácia na postrek komárov 700,00 700,00 0 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neposkytla ani neprijala finančné prostriedky od iných obcí. 

 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
Dotácia na podporu športu 1 530 1 530 0 

Dotácia na knihy 500 500 0 

Dotácia na kultúrnu čin. 1 160 1 160 0 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce  

 
 Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu  je prílohou č.1 k Záverečnému účtu Obce 

Trnovec nad Váhom za rok 2019.       

 

 

Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2019. 

 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie  

 

- bez výhrad 

- s výhradami 
 

 

 


